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Pan
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze,

Polskie Towarzystwo Ratownictwa Medycznego skierowało do mnie wystąpienie, w którym 
podnosi uwagi dotyczące zmian w zasadach organizacji transportu sanitarno-medycznego. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 15 lutego 2019 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego1 
w sytuacji konieczności transportu sanitarnego między świadczeniodawcami realizującymi 
świadczenia gwarantowane z zakresu leczenia szpitalnego, w uzasadnionych medycznie 
przypadkach świadczeniodawca zlecający świadczenie zapewnia pacjentowi opiekę lekarską 
odpowiednią do stanu zdrowia2. 

Wśród podniesionych do powyższego zapisu uwag Polskie Towarzystwo Ratownictwa 
Medycznego wskazało, że lekarz zatrudniony w szpitalu nie jest w ramach stosunku pracy 
zobowiązany do udzielania świadczeń medycznych w karetce podmiotu zewnętrznego. 
Ponadto obecny stan prawny nie zakłada możliwości przeszkolenia lekarza w nowym miejscu 
pracy, w tym przeszkolenia z obsługi sprzętu medycznego. Nie są również prawnie 

1 Dz. U. z 2019 r., poz. 401
2 § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia z 15 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego



uregulowane relacje obejmujące zależność służbową między lekarzem (pracownikiem 
szpitala) a personelem karetki (pracownikami innego podmiotu).

W mojej ocenie, podmiot leczniczy jest odpowiedzialny za kompleksową opiekę nad 
pacjentem, w tym za prawidłową organizację transportu sanitarnego. W sytuacji, gdy 
transport jest realizowany przez podmiot zewnętrzny, to podmiot leczniczy, który jest 
zleceniodawcą takiej usługi, jest zobowiązany zapewnić pacjentowi odpowiednią opiekę. Po 
stronie podmiotu leczniczego jest obowiązek takiej organizacji pracy, aby działania 
podejmowane przez lekarza szpitala i personel realizujący transport były spójnej i bezpieczne 
dla pacjenta. 

Nie znam skali problemu podniesionego przez Polskie Towarzystwo Ratownictwa 
Medycznego, ponieważ do mojego Biura nie wpływają skargi w tym zakresie, zatem 
zawracam się z uprzejmą prośba o przestawienie stanowiska w tej sprawie.  

Z wyrazami szacunku

Bartłomiej Chmielowiec
RZECZNIK PRAW PACJENTA

Załącznik: pismo Polskiego Towarzystwa Ratownictwa Medycznego z 30 listopada 2022 
roku, sygn. PTRM 45/11/505/2022, w sprawie zmian w zasadach organizacji transportu 
sanitarno-medycznego
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